

20 MAR. 2023

08/10

Starostwo Powiatowe w Lubaczowie SEKRETARIAT
Wpłynęło - Wysłano Lubaczów, dnia 17.03.2023 r.
20.03.2023
L.dz. ... 2883. 2023 ...
Podpis

P.A. Jankowski

Starosta Powiatu Lubaczowskiego
Burmistrz Miasta Lubaczowa
Burmistrz Miasta i Gminy Oleszyce
Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów
Burmistrz Miasta i Gminy Narol
Wójt Gminy Lubaczów
Wójt Gminy Stary Dzików
Wójt Gminy Horyniec-Zdrój
Wójt Gminy Wielkie Oczy

Szeroko rozumiane bezpieczeństwo dzieci i młodzieży jest jednym z priorytetów w działalności wielu instytucji, służb i organizacji. Obszarem, który szczególnie w ostatnim okresie skupia uwagę i działania podmiotów działających na rzecz małoletnich jest cyberprzestrzeń rozumiana jako miejsce kontaktów społecznych realizowanych z użyciem nowoczesnych środków komunikowania. Sieć teleinformatyczna niesie wiele nowych możliwości, a zarazem zagrożeń. Ochrona i edukacja młodych internautów stanowi zadanie również dla Policji jako formacji odpowiedzialnej za bezpieczeństwo ludzi i mienia oraz utrzymanie bezpieczeństwa publicznego.

Mając powyższe na uwadze Komenda Powiatowa Policji w Lubaczowie od marca br. kontynuuje realizację programu profilaktycznego „**Cyberbezpieczni**”, który realizowany będzie do 31 grudnia 2027 roku. Adresatami przedsięwzięcia są małoletni jako grupa szczególnie narażona na zagrożenia płynące z Internetu, ich opiekunowie oraz przedstawiciele instytucji zajmujący się edukacją i wychowaniem. Celem programu będzie dostarczenie wiedzy na temat bezpiecznego korzystania z Internetu oraz konsekwencji zachowań niezgodnych z prawem, do których dochodzi w przestrzeni wirtualnej.

Do udziału w realizacji programu profilaktycznego „Cyberbezpieczni” Komenda Powiatowa Policji w Lubaczowie zaprasza wszystkie Urzędy z terenu powiatu lubaczowskiego, podległe szkoły oraz inne instytucje pozarządowe, stowarzyszenia, media.

Powyższa współpraca polegać będzie przede wszystkim na podejmowaniu wspólnych przedsięwzięć profilaktycznych oraz na wzajemnej wymianie informacji.

Głównym celem programu jest zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników Internetu.

Celem pośrednim programu jest:

1. Wzrost świadomości prawno- wiktymologicznej adresatów programu;
2. Uświadamianie adresatom programu profilaktycznego specyfiki zagrożeń wynikających z korzystania z Internetu;
3. Przedstawienie rodzicom, opiekunom, nauczycielom i pedagogom rodzajów cyberzagrożeń (uzależnienie od Internetu i gier komputerowych, kontakt z osobami mogącymi zaszkodzić młodym internautom, dostęp do treści pornograficznych, niebezpieczne gry, nieumiejętność odróżniania rzeczywistości wirtualnej od świata realnego, przestępczość w sieci, nieuczciwość);
4. Upowszechnienie wśród młodzieży zasad bezpiecznego korzystania z Internetu;
5. Propagowanie zasad bezpiecznego i właściwego zachowania w Internecie;
6. Zaangażowanie w walkę z cyberprzestępczością i cyberprzemocą społeczeństwa, władz samorządowych, instytucji oraz mediów.

Komenda Powiatowa Policji w Lubaczowie zwraca się z prośbą do Państwa o rozpropagowanie w miarę możliwości na stronach internetowych Urzędów informacji o prowadzonym przez Komendę Powiatową Policji w Lubaczowie programie profilaktycznym „Cyberbezpieczni”.

p.o. I ZASTĘPCA
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
w Lubaczowie

kom. Daniel RUTKOWSKI